Finit

Tractatus per mo-

dū dialogi de p̄fectione cordis a magistro
Johāne de Herson p̄positus. Anno D.
ccccxxiiij. Theolog⁹ loq̄ ad aīaz xp̄iana.

Iliges dñm deū tuū ex toto et
corde. Lū hoc tibi p̄ceptum
sit o aīaz xp̄iana. tu ad imple-
tiōem ei⁹ totū cor p̄parā et vi-
gilāter intēde. ¶ Aīnia Desi-
dero agnoscere totalitas cordis i q̄ p̄sistit
qm̄ tot varijs et ad varia motibz cōtinue
spargit. et nūc hac nūc illac celeriter diu-
dit. qr̄ vīt aut nūq̄ totū in se collectū fer-
tur in vñi p̄sertim spūiale et inūsibile / q̄le
de⁹ est obiectū. ¶ Totū sicut dīc Aī-
stot. idem est qđ p̄fectū. Perfectū p̄o dicīc
illō cui nihil deest. Si aut̄ hec p̄fectio sim-
plicē et absolute p̄sideret. sol⁹ deus p̄fect⁹
et totus est. qr̄ sol⁹ est cui simpliciter nihil
deest. in quo. s. omne illō est qđ meli⁹ ē esse
q̄s non ēc. ¶ Hec ita esse nedū fide sed
phīca et metaphīca dēmōstratōne cōfīte-
or. Clerūtāmē aliter loq̄ de totalitate vel p̄-
fectōe cogūt hec verba. Diliges dñm deū
tuū ex toto corde tuo. ¶ Recte sens̄ et
dīc̄ o aīaz. Prop̄tea totalitas aliq̄ v̄l p̄fe-
ctio dīc̄ ī creatur̄ fīm qđ vel h̄cē. duz vīc
alicui rei nihil deest eoz q̄ sibi p̄petere de-
bet iuxta hāc v̄l illā p̄ditōez sive speciei v̄l
nature v̄l ḡrē supaddite. Sic enī dīc̄ ho-
mo perfectus ī corpore. dū nihil corpori
deest quod ad eius integritatē et composi-
tionē pertinet / sed membris omnibz plene
donatum est. ¶ Holo per multa rage-
ris. Dic ī p̄posito. Quid sit cor totū vel
perfectum? Non quidem p̄fectionē natu-
re sed moris et gracie. Sic enim littere cir-
cumstantia iubet intelligi. ¶ Triple
solet a magistris ip̄a quā queris totalitas

cordis distinguuntur sub quatuor latitudine unius
totalitas dicitur per diversos secundum maius et
minus gradus habentes. Unde cor totum seu per-
fectum dicitur quod spiritus habitat per gratiam
gratia faciente quoniam tali cordi sicut haben-
tibus non stat ut aliquid desit eorum que sibi ne-
cessaria sunt ad salutem. Nam enim non in gratia
sed in mortali culpa esset si carceret necessa-
riis ad salutem. **A** Diligunt igitur deum ex
toto corde et istud impleretur pceptum pueri no-
niter baptisati. **D**ormientes etiam adulti duces
sunt in gratia immo et vigilantes dum venialiter
peccant cor spargentes per varia creaturarum
oblectamenta salvia in charitate. **T** Illi
que dicunt quae ad modum dicuntur deo placere
per fidem sine quod impossibile est placere deo
dicunt insuper deo placere et credere. Ita et
diciunt per deum ex toto corde diligere. quia et
si non actualiter in habitualiter cor habent
iunctum deo. **L**etex distinctione varia cordis per
venialia cum non auerterat a deo non expellit cor
extra latitudinem totalitatis seu perfectoris de-
qua loquimur. Habet autem sicut promisimus hec
latitudine totalitatis gradus aliquos. videlicet
tres in genere. quos gradus modo numeri
ratu sunt est in finem. Alius est supremus in beatissi-
morum. ubi cor serfactualiter et assidue secundum charita-
tis motorem in dei dilectionem et amorem. ita
quod nihil est quod retardat aut rumpat aut in-
terpolet aut impedit himini continuas cor-
dis in deum latitudinem. Tercius et hunc medium
nominamus secundum qui secundum venialia actualiter
amittit. Hec solus perficit in ipsum cor per chari-
tatis habendum. sed frequenter per actum quantus
humanae vite huius fragilitas agi limit. quis
ad beatitudinis finem non attingat. **A** Pla-
ceret hec distinctione. sed ex ipsa perfectione sequitur vi-
deatur omnem existentem in gratia habere statum pfectio-
nis. **T** Quare. **A** Quia per-
fecte deum diligit ex toto corde. et hoc actua-
liter sepe et adulti. vel solus habitualiter ut in
fantes baptizari. **T** Utique sic fateri ne-
cessere est. quoniam omnis talis est in statu salutis
eternae et religiosae christiane. quod status merito
perfectus in corpore habendus est. **A** Quid sibi vo-
lunt igitur de statu varietate et perfectione
qualitatem. si status unius christiane religiosae
sufficiens sit status perfectoris. **T** Presup-
posito super et rectento eo vero quod nunc itulum
nec aliquis ambigere debet christianus per
fectio status humanae vite persistit in charitate.
Multi sequenter conati sunt tradere mo-
dos et media non in quibus essentialiter persiste-

ret perfectio cordis. **J**uxta Cassianum collatum
est per quod media perfectio talis tanquam finis at-
tingeretur permodius et augeretur vel roboraret
efficacia. quoniam iuxta predicta perfectoris huius la-
titudine suscipitur in se maius atque minus. **A**
Supflua (nedicata curiosa) videtur esse statu
um perfectio talis locutio. Itaque non quod legislator
propter quod deus est. cuius perfecta sunt opera per
fecta dedit legem. quod perineret media permodius
sima retinendi statum perfectoris euangelice et in
magis ac magis perfecti et opera nunc consili-
orium. nunc medius istis. et nunc illis per qualitate
personarum temporum et locorum cum ceteris circumstan-
tiis quod crebrime variatur. **T** Fuit tempore
Constantini. quoniam quidam illic frater ordinis
predicatorum afferens nullum esse posse in statu
perfectoris nisi tria vota cum professio solenni
suscipiat. Examinati doctores theologi ob-
iecerunt de christo quod non ista voulit. immo nec apostoli
opus nec discipuli. nec christus maria. Nam in ec-
clesia promissa quoniam erat perfectio christiana quod
erat eis oia promissa quoniam nullus egens erat inter eos.
Legitur quod uxores habuerunt multos sic
ex anania et uxore sua colligunt et de petro
constat. Quid rursus quod hec assertio statui per
latorum quod dicuntur seculares detrahitur. quoniam tria hec
vota non fecisse constat. **A** Nonne plati opes
immobilia et clericorum universi in sacris ordinibus co-
stituti votum habent castitatis. non secularium sed
solene qualem dirimeret matrimonium iam secundum
statu. **T** Habent fatores quoniam nonnulli talium
vel nesciunt vel non attendunt. ideo quod non explicant
proposito illorum votum quod facto per ipsam ordinis suscep-
torem confirmaverunt. quae ad modum nouitius
transfacto anno indicant professus. vestibus
professorum nec reclamantibus proposito. **A** Ut
video iam non per de imperfectos statu iste culpa
revertit parentia voti castitatis. Sed quod est altero
duplicitate votum dicetur. **T** Lolligatur in
proprietate dictum fratrem quod votum non potest fieri non
additis aliis et hoc in seculo. Lolligatur deinceps
quod sacerdos secularis habet statum perfectonis
sicut in hac perpetua subiecto voti castitatis.
Lolligatur tertio quod si iuramenti vinculum. si pri-
terea fides in baptismate promissa non minima ob-
ligant deo quod votum voluntarium. nihil probet
sacerdotes huiusmodi canonicos collegatos et reddituatos statum perfectonis
obtinere. **A** Expecto declaratoz. **T**
Si quod de faciliter. Nonne quilibet talium de obedi-
entia supermo abbati christi et eius vicario su-
permo et consequenter inferioribus usque ad decanum
sum. vel alterum immediate sibi prepositum